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lndependent Auditors' Report
TO
THE MEMBERS,
KRKUMAR INDUSTRIES LTMITED

Report on the audit of standalone financial statements

Opinion

We have audited the accompanying Standalone Financial Statements of KRKUMAR INDUSTRIES
LIMITED ("the Company'') which comprises the Balance Sheet as at March31,,2020, the Statement of
profit and loss and Statement of cash flows for the year then ended, and Notes to the standalone
financial statements, including a sufiunary of significant accounting policies and other explanatory
information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 in
the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles
generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March31,,2020, and its loss and
its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section
143(10) of the Companies Act,2013. Our responsibilities under those Standards are further described in
the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements section of our report.
We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of
Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of
the standalone financial statements under the provisions of the Companies Act, 20L3 and the rules
thereunder, and we have fulIilled our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements and the Code of Ethics.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion.

Information other than the standalone financial statements and Auditors' report thereon ("Other
Information")

The Company's management and Board of Directors are responsible for the other information. The
other information comprises the information included in the Company's annual repor! but does not
include the standalone financial statements and our auditors' report thereon.

Our opinion on the standalone financial statements does not cover
express any form of assurance conclusion thereon.

inlormation and we do not



In corurection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the
other information and, ur doing so, consider whether the other information is materially inconsistent
with the standalone financial statements or our knowledge obtained in tha audit or otherwise appears to
be materially misstated.

If, based on the work we have performed we conclude that there is a material misstatement of this other
information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the
Companies Act,2013 ("the Acf') with respect to the preparation of these standalone financial statements
that give a true and fair view of the financial positiorg financial performance and cash flows of the
Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the
accounting Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also includes
maintenance of adequate accounting records in, accordance with the provisions of the Act for
s#eguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate implementation and maintenance of accounting
policies; making judglnents and estimates that are reasonable and pruden! and design, implementation
and maintenance of adequate internal financial conkols, that were operating effectively foiensuring the
accuracy and completeness of the accounting reiords, relevant to the preparation and presentation of
the standalone financial statement that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the .standalone financial statements, management is responsible f6r assessing the
Company's ability tq continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going
concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate
the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone finandial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's
report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a
guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement
when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually
or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users
taken on the basis of these standalone financial statements

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform hudit procedures responsive to those risks,
and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide ibasis for our opinion.
The risk of not detecting a material misstatement ."r.rttirg from fraud is higher than fir one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intenLonal omissions,
misrepresentations, or the override of intemal control.
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. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Companies
Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has
adequate intemal financial controls system in place and the operating effectiveness of such
controls.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management,

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to
events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a
going concem. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditor's report to the related disclosures in the standalone financial statements
or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements,
including the disclosures, and whether the standalone financial statements represent the
underlying transactions and events in a marmer that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
intemal conkol that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and
other matters that may reasonably be thought to bear on oUr independence, and where applicable,
related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 20L6 ('the Order') issued by the Central
Government in terms of Section 143(11) of the Companies Act, 2013 we give in'Annexure A' a
statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit, we report that:

a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b) in our opiniory proper books of account as required by law have been kept by the Company
so far as it appears from our examination of those books.

c) the Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash Flows dealt
with by this Report are in agreement with the books of account.

d) in our opinion, the aforesaid standalone financial statements
Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act.
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e) on the basis of the written representations received from the directors of the Company as on
Ivlarch 31,, 2020 taken on iecord by the Board of Directors, none of the directors is
disqualified as on March 3'1", 2O2O from being appointed as a director in terms of Section
1,64(2) of the Act.

with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in
'Annexure B'.

with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 1L of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended, in our opinion and
to the best of our information and according to the explanations given to us:

I. The Company has disclosed the impact of the pending litigations, if any on its standalone
financial position in the standalone financial statements- P1ease refer to Clause 5 to Note
L of Notes to accounts attached to the Standalone Financial Statements.

I The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

ilI. There were no amounts required to be transferred to the Investor Education and
Protection Fund by the Company.

FOR S. D. MOTA & ASSOCIATES

s)

Date i 1310812020

Place: Dombivali

AY D. MOTTA
Proprietor ,

Mem. No. 107688
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Annexure A to the lndependent Auditors, Report

The Annexure referred to in our Independent Auditors' Report to the members of the Company on the
financial statements for the year ended 31, March 2020,wereport that:

(i). L respect of its fixed assets:

a) The Company has maintained proper record.s showing full particulars including quantitative details
and situation of fixed assets.

b) As explained to us, all the fiied assets have been physically verified by the management in a phased
periodical rnanner, which in our opinion is reasonable, having regard to the size of the Company and
nafure of its assets. According to the information and explanation given to us, no material discrepancies
were noticed on such physical verification.

(ir). In respect of its inventories:

a) The Company does not hold any Inventory hence this clause is not applicable.

(iii). The company has granted loans, secured or unsecured, to companies, firms, Limited Liability
Partnerships or other parties covered in the register maintained under section 189 of the Companies Act,
2013

a) the terms and conditions of the grant of such loans are not otherwise prejudicial to the company,s
interes!
b) According to the information and explanations given to us, the loans given by the company are
repayable on demand. As informed, repayment of Principal amount and interest has been received
during the year whenever demanded by the company.
c) There is no overdue amount for more than ninety days in respect of loans to the parties covered in the
above register.

(iv).In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has
complied with the provisions of Sections 185 and 186 of the Compani"r A"t, 2013 in respectif grant of
loans, making investments and providing guarantees and securities, as applicable.

(v). According to the information and explanations given to us, the Company has not accepted any
deposit from the public. Therefore, the provisions of Clause (v) of paragraph 3 of the CARO are not
applicable to the Company.

(vi). As informed to us, the maintenance of Cost Records has not been specified by the Central
Government under sub-section (1) of Section '148 oI the Act, in respect of the activities carried on by the
company.

(vii). In respect of statutory dues:

a) According to the information and explanations given to us and on the basis of records of the' Company, undisputed statutory dues including Provident Fund, Employees'State Insurance,
Income-Tax, Sales Tax, Wealth Tax, Service Tax, Customs Drty, Excise Duty, Cess, and other

i{N
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b) According to the information and explanations given to us, no undisputed amounts payable
in respect of the aforesaid dues were outstanding as at March 31.,2020 for a period of more
than six months from the date of becoming payable.

c) According to the information and explanation given to us, there are no dues of income ta&
sales tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value added tax outstanding on
account of any disputes except of Income Tax dues for AY1995 -96 of Rs.46852/ -, AY2005-06
of Rs.4134/-, Ay 2008-09 of Rs.117300/-, AY2OO9-10 of Rs.2387/-, AY2O10-11 of Rs.21273/-,
AY2014-15 Rs.180980/-, AY 2017-18 of Rs.2650/-, AY2O18-19 of Rs.2129OO/- and AY2019-20
of Rs.5220 / - f.or which management is following up for rectification with respective
jurisdiction officer.

(viii). According to the records of the company examined by us and as per the information and
explanations given to us, the company has not defaulted in repayment of loans or borrowings to any
financial institutioru banks or government. The company has not issued debentures during the year
under review.

(ix). According to the information and explanations given by the managemenf the Company has not
raised any money by way of initial public offer/further public otf.er/ debtinstruments/term loans.

(x). According to the informafion and explanations given to us, no material fraud by the Company or no
material fraud on the Company by the officers and employees of the Company has been noticed or
reported during the year.

(xi). According to the information and explanations given by the managemen! the managerial
remuneratiory if any, has been paid /provided in accordance with the requisite approvals mandated by
the provisions of Section 197, read with Schedule V to the Companies Act, 2013.

(xii). In our opinion, the Company is not a nidhi company. Therefore, the provisions of clause 3 (xii) of
the order are not applicable to the Company and hence not commented upon.

(xiii). According to the information and explanations given by the managemenf transactions with the
related parties are in compliance with Section 177 and188 of Companies Act, 2013 where applicable an4
the details have been disclosed in the notes to the financial statements, as required by ti-re applicable
accounting standards.

(xiv). According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the Companp the Company has not made any preferential allotment or private placement of
shares or fully or partly convertible debentures during the year.

(xv). According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with directors or
persons connected with him. Accordingly, paragraph 3(xv) is not applicable.

(xvi)' The Company is not required to be registered under Section 45-iA of the Reserve Bank of India Act
1934.

FOR S. D. MOTA & ASSOCIATES

Date | 1310812020

Place: Dombivali

#T\'\
Chartered Accountants

f,l

NJAY D" MOTTA

Mem. No. 107688
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S. fD. NIOTA &ASSOCfATES
Chartered Aeeountants

Office - 3, Shanivar Nivas, Subhash Road, Dombivali (W) - 4ZLZO3.
Telephone - 9699940041 Email - mottasanjay@gmail.com

ANNEXURE B TO AUDITORS' REPORT

[Referred to in Clause (f) in paragraph 2 under'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' in

the lndependent Auditors Report of even dateJ

Report on the lnternal Financial Controls under Glause (i) of Sub-section 3 of Section 143
of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of KRKUMAR
INDUSTRIES LIMITED ("the Company") as of March 31,2020 in conjunction with our audit of
the standalone financial statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls
based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering
the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial
Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. These
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial
contnols that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,
including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection
of frauds and errors, the accuracy and complbteness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsi bility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on
Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act,
2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of
lnternal Financial Controls and, both issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Those
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all
material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial
controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of
material misstatement of the standalone financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for

ffi
our audit opinion on the Company's internal financial controls system over



Meaning of lnternal Financiar controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting anO ihe preparation of standalone
financial statements for external purposes in accordance with genJrally ,.."pt"d ,..ornting [iinciples.A company's internal financial control over.financial reportinf inctuOes thos'e policies and-procedures
that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accuraiely and fairly reflect thetransactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of standalone financial statements inaccordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of thecompany are being made only in accordance with authorisations of management and directors of thecompany; and (3) provide reasonable assurance regarding preventi|n or timely detection ofunauthorised ac-quisition, use, or disposition of the .orp"n-y'r asieti that coulo have a material effect on
the standalone financial statements.

tnherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Financiat Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including thepossibility of collusion or improper management override of controls, material misstateme-nts due to erroror fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial
controls over financial reporting to future periods are-subject to the risk that the internal financial control
over financial reporting may become inadequate because of changes in conoitions, or that gre Jegree or
compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, the C.ompany has, in all material respects, an adequate internal financial controls system
ov-er financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operatingeffeclively as at March 31, 2020, based on the internal control over financial-reporting'criteria
established by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of lnternal FinanCial Controls Over Financial Reporting issued by the tnstitute ot
Chartered Accountants of lndia

Date :1310812020
Place: Dombivali

FOR S. D. MOTA & ASSOCIATES
rtered Accountants

D. MOTTA
Proprietor

m. No. 107688



KRKUMAR INDUSTRTES TIMITED

CIN: U45203MH1987p1C042969

BAIANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2O2O

EQUITY AND LIABTTITIES

Shareholders' funds
Share Capital

Reserves and Surplus

Non-current liabilities

Long-term borrowings

Deferred tax liabilities/(Assets) (Net)

Current liabilities
Short-term Borrowings

Other current liabilities

Trade payables

Short term provisions

ASSETS

Non-current assets

Fixed Assets

Non current investments

Deferred tax assets (net)

Long term loans & advances

Other Non current Assets

Current assets

lnventories

Cash and cash equivalents

Short Term Loans and Adavnce

Other Current assets

7,2OO,0O0

55,000

200,000

30,800,000

44,09t,840

'1,088

7,99L,300

675,000

33,910

36,237,73O

16,337,024

245,069

24,932,320

417,770

53,385

36,509,466

t6,L44,024

277,325

25,821,L65

650,964

For S. D. Mota & Associates

Chartered

Date2t3l08l2020

For and on behalf

Kiran R. Ja

Director

DIN:00684349

of Directors
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30,900,000

39,94L,69L

78,197,923 79,449,229

78,L97,823 79,449,228

Proprietor :

Place: Mumbai



KRKUMAR INDUSTRIES LIMITED

Cl N : U45203M H 1987p1C042969

Profit and Loss statement for the period ended 31ST MARCH 2OZO

(Amount in Rs.)

, I AE

l. Revenue from operations
ll. Other income

lll. TotalRevenue (l+ !t)

Expenses:

Pu rchases of Stock-in-Trade

Changes in inventories of stock in trade
Employee Cost

Finance costs

Depreciation

Other expenses

Tota! expenses

Frofit before Tax & Extraordinary ltem (il1- lV)
Extraordinary items

Profit /( Loss ) before tax (V-Vt)

Tax expense:
-Current Tax

-Previous Year
-Deferred Tax

Profit / (Loss) after Tax (Vtl-Vlll)

Earnings per equity share:
(1) Basic

(2) Diluted

V.

VI

vI
vil!

tx

x

16

t7

18

19

20

2L

22

L,27L,542 2,666,025
1,27L,542

L9,475

596,871

2,666,025

8,115

t97,76t
6t6,346

655,195

205,876

2,460,!49
(613,830)

4L,366

200,000
(8,529)

53

2,460,L49

675,000

97,67L
L,09g

LgL,524 763,759
(150,159) 1,696,390

-0.05

-0.05
0.55

0.55

For S. D. Mota & Associates

Chartered Accountants

For;

d
Kirar

Direr

DIN:Membership No.

Place: Mumbai

nd on behalf of the Board of Directors

P'c''' 'a

Priya Jain

Director

qw

00684349 DIN:02348459
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KRKUMAR INDUSTRIES LIMITED
CIN: U45203MH 1 9 B7qLC04Z9 69

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 3XST MARCH 2O2O

(Amount in Rs.)

As at 31st March 2020 As at 31st March 2019

(A)

(B)

(c)

CASH FLOW FROA,I OPEMTING ACTTV]TIES

Net Profit before Tax and Extraordinary ltems
Adjusted for
Depreciation

(Profit)/Loss on sale of lnvestments
Other lncome

lnterest lncome

lnterest Expenses

Operating Profit before Working Capital changes
Adjutments for changes in working capital
(lncrease)/Decrease in Trade and Other Receivabl.es
(lncrease)/ Decrease in lnventories
(lncrease)/Decrease in Loans & Advances and Other C.A.
(lncrease)/Decrease in Long term Loans & Advances

lncrease/(Decrease) in Trade Payabtes

lncrease/(Decrease) in other Current tiabitities & provisions

Cash generated from operations
Direct Taxes Paid

41,366

19,475

100,9-34

(456,4181

384,329

2,460,149

8,115

809

(1,474,804)

89,696

1,127,939

(193,000)

(8,301,300)

994,269

z,uo,oqg
(41,0-92)

1,427,925
(7,276,675)

191 ,471

4,427,651
762,671

NET CASH FLOW FROM OPEMTING ACTIVITIES (7,468,146) 3,664,98O

CASH FLOW FROM ]NVESTING ACTIVITTES

Sale of fixed assets

(Purchase) of Fixed Assets (Net) & Capitat Wlp
(Purchase)/5ales of lnvestments (Net)
Profit/(Loss) on sate of lnvestments

lnterest / Other income

270,736

(100,934)

456,418

(61,500)

(4,722,177)

(80e)

1,474,804
NET CASH USED IN INVESTING ACTIVITIES 626,219 (3,309,682)

CASH FLOW FROtrt FINANCING ACTIVITIES

Proceeds from Long Term Borrowings
Repayment of Long Term Borrowings

Proceeds from Short Term Borrowings

lnterest paid
7,700,000

(384,329)

(267,077)

NET CASH FROM FINANCING ACTIVITIES 6,915,671 (267,077

NET INCREASE lN CASH AND CASH EQUIVALANTS (A+B+()
OPENING BALANCE OF CASH AND CASH EQUIVALANTS

CLOSING BALANCE OF CASH AND CASH EQUIVALANTS

(26,?561

271 ,325
245,069

88,221

183,'105

271 ,325

Xilll;"'\
DIN:00584349 i

\\a
I P to.Scltm
flriva e. tain
I
Director

DIN:02348459

AUDITOR'S REPORT ON CASH E'LOW STATEMENT
We have examined the above Cash Flow Statement of M/s. KRKUMAR INDUSTRIES LIMITED, derived from audited
Iinancial statements and the books and records maintained by the company for the period ended 3 lst March 2O2O
and found the same in agreement therewith.

As per our attached report of even date

Place: Mumbai
Date: 13/08/2020

Proprietor
Membership No.



Notes to the financial statements for the period ended 31sr MARCH 2020

Notes:

, reporting period

b. Terms/rights attachlU io equity,tIE

Authorised share iapitat
Equity shares of Rs.10 each

lssued, subscribed and fully paid up
Equity shares of Rs.10 each
Total

5,000,000
5,000,000

3,090,000

50,000,000

50,000,000

30,900,000

5,000,000

5,000,000

3,090,000

50,000,000

50,000,000

30,900,000

Authorised share capital
Equity shares of Rs.10 each

the beginning of the period
ded as per scheme of amalgamation

at the end of the period

lssued, subscribed and paid-up shares
Equity shares of Rs.10 each

the beginning ofthe period
pending allotment on account

at the end of the period

5,000,000

3,090,000

50,000,000

30,900,000 3,090,000

50,000,000

30,800,000

company has only one class of equity shares having a par value of Rs. 10 per share. Each holder of equity shares is entitled to one

;lii"ll,'l;Il":"":flf:T::'^'iY a]viaen{ in lndian Rupees. rhe dividend proposed by the Board of Directors is subject tor5 t5 suoJect fothe approval of the shareholders in the ensusing Annual General Meeting, except interim dividend.
ln the event of liquidation of the company, the holders of equity shares will be entitred to receive remaining assets of the company, afterdistribution of all preferential amounts, if any. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by theshareholders.

Equity shares of' 10 each
Ratanchand Jain

Kiran R. jain

Priya jain

Harish Jain

Ganpat jain

Tota!

L,520,700

759,200

200,000

260,000

200,000

1,520,70A

759,200
200,000

250,000

200,000

a. Securities Premium Account
Balance as Per Last Account
Total
b. Profit and LossAccount
Opening balance

ssX*.

\%\t""\*
32,195

-Ku0"J,-- P.CI,a&r)



Notes to the financial statements for the period ended 31sr MARCH 2020

) Loans from Directors and related parties

Advance received for Development of properties
Other Creditors
Professional Fees Payable

1. Trade lnvestments
ln Equity Securities

(Market Value as on 31.03.2020 is Rs.500759/- & py Rs.7 (fJ20/-)

2. Other tnvestments

Investment in Associates

36,64,100 (P.Y. 36,64,100) Eq. Shares of Raj Rajendra lndustries Ltd.
of Rs. 10/- each fully paid up.

Total

t,175,6L6

3s,332,850

oKuul F p.r .aMY)ffi
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KRKUMAR INDUSTRIES LIMITED

Notes to the financial statements for the period ended 31sr MARCH 2020

Note: Advance is paid towards 50% share in the property jointly acquired with Basudeo Builders pvt. Ltd.

given for purchase of property and development rights:
nce for Project Shanwadi (Refer Note below)

Closing Stock

Total

Bank Balances:

a. ln Current Account
b. Cash on hand

Total

Tax,TDS & MAT Receivable

Basudeo Builders Pvt Ltd.

Rishabraj Estate Developers Pvt Ltd.

2,693.94L
15,000,000

8,L27,324

i'
a1
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Notes to the financial statements for the period ended 31sr MARCH 2020

Dividend
Rental lncome

F&O Gain / (Loss) on Shares
lnterest on Loan

Commission Received

Speculation Loss on Shares
ShortTerm Capital Loss on Sale of Listed Shares
LongTerm Capital Loss on Sale of Listed Shares

2,048
(700,841)

456,419

L,6t4,gg3

9,000

2,t56
(318,126,

L,474,904

1,500,000

Purchase

Total

ROC Filing Fees

Professional Charges

Connectivity Charges
Short Margin lnterest
Sundry Debit balw/off
lnterest on Unsecured Loan

Tota!

790
30,000

8,900

99,452
9,469

21,24O

42,693

384,329

4,696
40,000

4,800

7,062

:glt,)_oz

ted Avg. no. ofshares
(Basic & Diluted) (Rs.)

.x P '& 'Jdffn
a(q.r[--t



KRKUMAi tNDuSTEiEffim
Notes to the financiar statements for the period ended 31sr MARCH 2020

Personnel -
Kiran R. Jain Director
Priya Jain Director

NOTE 23 : REI.ATED PARTY TRAt{sAcTIoN
(a) Names of Related parties & Nature of Relationship

(iv) For Related party Transactions prease refer Annexure -1 attached.

For S. D. Mota & Associates
Chartered Accountants

For and on behalf of the

c{\4ul-- P'tr .lcrrrn

Priya G. Jain
Director
DIN:02348459

Membership No.107688
ffu rssjlq
A--,fr'o,

Kiran R. Jain
Director
DIN:00584349

Place: Mumbai
Date 21310812020

(ii) Retative of Key Management personnel -

Father of Mr. Kiran Jain

Husband of Priya Jain and

Mr. Harish R. Jain Brother of Kiran R, Jain
Wife of firan.tiin

Entities where contro! exists -
Rishabhraj Infra LLP Sister Concern
Rishablgi.Estate DevelopeisTvt. Ltdf- Sister Concern
Sumati Spintex Private LimG[ Sister Concern
Raj Rajendra Inddstries Limitea- Sister Concern
SGR Textile House LLp Sister Concern

->-',.,-r
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Note 1 -
significant Accounting poricies & Notes to Accounts -

A. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES -
1. Basis of Preparation of standatone Financial statements

The standalone financial statements have been prepared under the historical cost convention inaccordance with the generally accepted accounting priciples in lndia and the provisions of theCompanies Act. All income and expenditure having a maierial bearing on the standalone financial
statements are recognized on accrual basis.

2. Use of Estimates

The Presentatiori of standalone financial statements requries estimates and assumptions to be madethat affect the reported amount of assets and liabilities on the date of the standalone financialstatements and the reported amount of revenues and expenses dun'ng the reporting period. Managmentbelieves that the estimates made in the preparation of siandalone finincial siatements are prudent andreasonable' Any difference between the actual results and estimate are recognised in the feriod inwhich results are known or materialised.

3. Fixed Assets

Fixed Assets are capitalized at cost less accumulated depreciatiorr inclusive of purchase price, dutiesand other non refundable taxes, direct attributable cost oi bringing 
"s"i to its working condition andfinancing cost till commerciat production. Ptojects, if any, under wnicfr assets are not ready for theirintended use are shown as CapitalWork-in-progress.

4. Depreciation / Amortization

Depreciation on fixed assets is provided on the basis of its useful life in the manner prescribed underPart c of schedule ll of the companies Act 2013 on sLM basis.

5. lnventories

The inventories are stated at lower of cost and net realizable value, after providing for obsolescence, ifany' Cost of lnventories comprises of all cost of purchase, cost of conversion and other cost incurred inbringing. inventory to the present location and condition and valuattion is inclusive of taxes and dutiesincurred on same. Company did not held any lnventory during the year unoer Lview.

6. Revenue Recognition

Revenue from sales transactions is recognized on transfer of significant risk and rewards of ownership,which generally is on the dispatch of goods. Revenue from services is recognized upon rendering ofservices' Dividend is recognized when- the right to receive the payment is established and Interestlncome is recognized on accrual basis, if any.

7. lnvestment

lnvestments are classified as current & Non current lnvestments. llnvestments intended to be held formore than a year are classified as Non-current investments. Non-current investments are valued at costless permanent diminution in value, if such a decline is other than temperory in the opinion of the
r V.ir.'i.t;fiffi;;;;in-li.,il, .^l :-. .^-a- - -a r^ - - !individual basis.
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8. Borrowing Costs

Borrowing costs directly attributable to development of qualifying asset are capitalized till the datequalifying asset is ready for put to use for its intended purpose as part of cost of that asset. All OtherBorrowing costs are reduced from coresponding income or recognized as expense in the period in which
they are incurred.

9. Taxation

Tax expenses for the Period comprise of current tax and deferred tax. Current tax is measured as
amount of tax payable in respect of taxable income for curent Period as per lncome Tax Act 1g61 after
considering tax allowances and exemptions, if any.

Deferred Tax assets or liabilities are recognized for further tax consequence attributable to timingdifference between taxable income and accounting income that originate in one period and are capable
of reversal in one or more subsequent period.

10. Leases

Lease arrangements, where the risk and rewards incidental to the ownership of asset substantially vestswith the lesser are recognized as operating lease. Lease payments under operating feasls arerecognized as an expense in the Statement of Profit and Loss. Assets leased out under opJrating leasesare capitalized. Lease rental are charged to the statement of profit and loss on accrual basis.

11. lmpairment of Assets

An asset is impaired when the carrying cost of assets exceeds its recoverable value. An impairment lossis charged to Profit & Loss in the Period in which an asset is identified as lmpaired. As on Balance Sheet
!a!9' tfe Company reviews the carrying amount of Fixed Assets to determine whether there are anyindications that those assets have suffered "lmpairment Loss',.

12. Earnings per Share

Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable toequity shareholders by the weighted average numblr of equity shares outstanding during tne peiioO.

Diluted earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable toequity shareholders and- the weighted average number of shares outstanding during the period andadjusted for the effects of all diltutive potential Equity shares.

13. Related Party Transactions

As per accounting s!1$a1d 1g (AS-t 8) Related party disclosures, notified in the companies (Accounting
Standards) Rules 2006, the list of related parties wiih disclosure of transactions with the related parties
defined in AS-18 are given as Annexure-1 to Note No.23 of standalone Financial Statements.

14. Provisions, contingent Liabirities and contingent Assets

Provisions are recognized only when there is a present obligation as a result of past events and when areliable estimate of the amount of obligation can be made. Clontingent f-iaUif ity is disclosed for, by way ofnote for -

a) Possible obligation which will be confirmed only by future events not wholly within the control of the
Company

o{qo*l^:-
X P'151 
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b) Present obligations arising from the past events where it is not probable that an outflow of resourceswill be required to settle thJobligation or a reliable estimate of the amount oi the obligation cannot bemade.

,?"";:l[tit|}flTfi:ofii:i1".1fi:;r#=r:?;:,,l",,ijildaione financiar statements since rhis may resurt in

FOR S. D. MOTA & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

Date - 1

Place -Mumbai

FOR KRKUMAIR

KIRAN R.
DIRECTOR
DIN:00684349

LIMITED

1

x P'("s? .)cwn

A G. JAIN
DIRECTOR
DIN:02348459

tqD
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NOTES TO ACCOUNTS -
1' Figures have been rounded off to the nearest rupee, wherever required. previous year,s figures have
ffi:.frt#lfir%.reclassified 

wnerever consideied necessary to make trem comparruri-*itn p,.

2' ln the opinion of the Board the current assets, loans and advances will fetch the amounts stated, if
::*f::r'il#":l'lffit/e.course of businesr 

"no "J"qr"t" 
provision ror au known riabiritLs or the

3' According to management, company has not given any guarantee on behalf of the Directors or otherOfficers.

4' According to management, the company has not received information from vendors/suppliersregarding their status as per section zz &. *r" ;rrlli"ro 
, small a ueJium- interprises Act, 2006,, andhence disclosure retating to amount unpaid ror tne peiiod end tog"in"i *itn interest paid or payabreunder this Act has not be-en given.

5. Gontingent Liabilities & Capital Commitments -
Gontingent Liabitities -
According to management,.No litigations are filed against or pending against the company, hence no

31".',:'li:.';"Hi:,i?:E"#',::""liaoirities. 
A;"-;'d;;'iI *rrrg"rnent, company has not siven any

CapitatCommitments -
Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital Account & not provided for -3) Tangibte Assets - ts Nit (previolus yeai Rr. Niti 

-
b) tntangibte Assets - Rs. Nit (previous y";, R;: Iri;ii

6' As verified from. records, company has given Loans/Advances to its group companies/sisterconcerns. According to management same are glven on temporary basis.

7. Foreign Currency Transactions _

Particulars Amount

!a1d lor lmport of Machinery
Paid for Foreign Travelling

8. Earning per Share (on Face Value of Rs.10/_ each)

ln determining the Earnings Per share, the company considers the net profit after tax which includes anypost tax effect of any extraordinary/exceptional item. ihe number of shares used in computing basicearnings per share is the weighted iverage number of shares outstanding during the period.

The number of shares.u.sed jn computing D[ute.d earnings per share comprises the weighted averagenumber of shares considered for computing aasic e"1nffi. per share and also the weighted number ofequity shares that would have been issued on conversion it irr potentiarrr;itriir" shares.

Rs. Nil/-
Rs. Nil/-

a(qr.^L-- "g P ' 
qst 'J cc{r,o



ln the event of issue of bonus shares, or share split the number of equity shares outstanding isincreased without an increase in the resources. The number of Equity shares outstanding before theevent is adjusted for the proportionate change in the nrro"r of equity shares outstanding as if the eventhad occurred at the beginning of the earliest-periooieporteo.

Basic.Earning Per Share (0.05)
Profiv(Loss) after Tax / weighted Avg. shares outstanoing = (150159y3080000 = (0.05)

liluled Earning per Share _ (0.0S)
Profiu(Loss) after Tax / weighted Avg. shares outstanoirig = (150159)/308oooo = (0.05)

(Diluted EPS is similar to Basic EPS as there are no potential equity shares as on date)

FOR S. D. MOTA & ASSOCIATES FOR
CHARTERED AGCOUNTANTS

L!MITED
I

;( p"(, 5un

A G. JAIN
DIRECTOR
DIN:02348459Date - 1310812020

Place -Mumbai

At
KIRAN R.
DIRECTOR
DIN:00684349




